
DAROVACÍ SMLOUVA 

Deloitte Advisory s.r.o. 
Italská 2581/67, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČO: 27582167 
DIČ: CZ27582167 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
113225 
zastoupená Miroslavem Svobodou, jednatelem 
dále jen .Dárce" nebo .Deloitte" 

a 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená Prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.O., rektorkou 
Univerzita Karlova je vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
v platném znění 
dále jen „Obdarovaná" 

Dárce a Obdarovaná dále jednotlivě jen jako „smluvní strana" nebo společně jako „smluvní 
strany" 

uzavřely podle ustanovení§ 2055 až§ 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, tuto darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva"): 

čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarované finanční dar na rozvoj 
výzkumu a vzdělávání v oblasti ekonomie a financí a závazek Obdarované tento dar přijmout 
a využít jej na účel dle této smlouvy. 

čl. li. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Dárce 
Dárce se zavazuje za podmínek níže převést do 31. července 2026 bezhotovostně na 
bankovní účet Obdarované specifikovaný v záhlaví této smlouvy finanční částku v celkové 



výši 1 500 000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) (dále jen „Dar"), která je 
darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v 
platném znění. 

Pokud nedojde k ukončení smlouvy dle článku Ill. této smlouvy, Dar bude uvolňován 
postupně ve třech po sobě jdoucích dílčích platbách (tranších), a to v následujících 
termínech: 

a) částka ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude převedena do 31. 
července 2024, 
b) částka ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude převedena do 31. 
července 2025, a 
c) částka ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude převedena do 31. 
července 2026. 

Dárce poskytuje Dar ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, v platném znění, za účelem rozvoje výzkumu a vzdělávání v oblasti ekonomie a 
financí na Institutu ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy (dále jen 
,,Účel"). 
Dárce bere na vědomí, že Obdarovaná není přijetím Daru nijak omezena při plnění poslání 
a účelu vysoké školy, především pokud jde o obsah konkrétní vzdělávací činnosti, vědecké 
a výzkumné činnosti či umělecké tvorby realizovaných jejími akademickými, vědeckými a 
výzkumnými pracovníky. Svoboda nezávislého vědeckého bádání a svébytné umělecké 
tvorby jsou zaručeny. 

Dárce prohlašuje, že finanční prostředky z jeho daru mají doložitelný původ a nepocházejí z 
protizákonné činnosti ani z činnosti spojenými s násilím nebo potlačování lidských práv a 
svobod. 

2) Obdarovaná 

Obdarovaná Dar přijímá. 

Obdarovaná se zavazuje: 

a) použít Dar výlučně k Účelu, tj. na rozvoj výzkumu a vzdělávání v oblasti ekonomie a 
financí na Institutu ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

b) na požádání Dárce bez zbytečného odkladu Dárci prokázat a věrohodně doložit 
potřebnými dokumenty využití Daru k výše uvedenému Účelu, způsob a výši čerpání 
Daru a rovněž Dárci doložit užití věcí a práv z Daru pořízených, 

c) zaplatit daň z příjmu, podle zákona o daních z příjmu, v platném znění, pokud není 
ve smyslu platných zákonů od této daně osvobozen 

čl. 111. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V případě, že Obdarovaná užije Dar, případně jeho část, v rozporu s Účelem dle této 
smlouvy, je povinna finanční částku, která odpovídá té části Daru, jež nebyla použita 
k Účelu dle této smlouvy, vrátit Dárci bez zbytečného odkladu zpět, a to převodem na 

2 



bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví této smlouvy. Dárce má v takovém případě právo 
od této smlouvy odstoupit. Použití Daru k jiným účelům, než Účelu považují smluvní 
strany za hrubé porušení dobrých mravů a za podstatné porušení této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran ve formě 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace, s kterými se seznámí v rámci 
plnění této smlouvy a které jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovat za důvěrné. Smluvní strany se 
zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost, žádnou z těchto informací nijak 
nezneužít, nevyužít, nezveřejnit, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím 
osobám. Tento závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu. Pro účely této smlouvy se za třetí osoby nepovažují Společnosti skupiny Deloitte. 

5. Pojem „Společnosti skupiny Deloitte" znamená jednu či více společností globální sítě 
členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,,OTTL") a jejich dceřiné a 
přidružené subjekty (souhrnně jen „organizace Deloitte"), jejich právní předchůdce, 
nástupce, postupníky, včetně jejich partnerů, představitelů, členů statutárního orgánu, 
majitelů, ředitelů, zaměstnanců, subdodavatelů a zástupců. OTTL (také označována jako 
„Deloitte Global") a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů je 
samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat jinou z 
těchto členských společností a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. 
OTTL a každá z jejích členských společností a přidružených subjektů nese odpovědnost 
pouze za své vlastní jednání a opomenutí, nikoli za jednání či opomenutí jiných členských 
společností či přidružených subjektů. ,,Deloitte ve střední Evropě", ,,Deloitte CE" označuje 
jeden nebo více subjektů sdružených pod záštitou společnosti Deloitte Central Europe 
Holdings Limited, která je členskou společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited ve 
střední Evropě. Odborné služby poskytují dceřiné a přidružené subjekty společnosti 
Deloitte Centra! Europe Holdings Limited, (spřízněné společnosti), které jsou 
samostatnými a nezávislými právními subjekty. Deloitte Advisory s.r.o. je dceřinou 
společností Deloitte Centra! Europe Holdings Limited. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
přepisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
Obdarovaná neprodleně po podpisu smlouvy. Obdarovaná se současně zavazuje 
informovat Dárce o provedení registrace tak, že zašle Dárci potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

8. Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy budou řešeny 
příslušnými soudy české republiky. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

3 



V Praze dne '1C. 7-. 202,Li 
za Deloitte Advisory s.r.o. 

g. Miroslav Sv 
jednatel 

V Praze dne: 3 O. 07. 2024 
za Univerzitu Karlovu 

rekt ka

V souladu se zakladatelskou listinou Dárce tuto smlouvu schvaluje společnost DELOITTE 
CENTRAL EUROPE HOLDINGS LIMITED jakožto společník Dárce 

v [city] tJ.(ú>•U.dne [date] 1 t \ cfl / .2 t,

Maria Pilia-Louka 1N 1 Director , . , 
DELOITTE CENTRAL EUROPE sr cnr r /\I 'i 

4 




